
 

 

 

                 CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO – CREF13/BA 
Rua Doutor José Peroba nº 149 Edifício Centro Empresarial Eldorado Stiep,  

salas nº 801 e 802, SALVADOR/BAHIA CEP 41.770-235 

TEL: (71) 98183-5798 / 98181-2094 / 98136-8547 / 98171-1977 / 98421-6368 / 98178-3462 

www.cref13.org.br 

 

                   

 

 

 

PORTARIA CREF13/BA Nº 151 DE 01 de FEVEREIRO de 2022. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO DO SR. LUCAS PENA DA 

ROCHA DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO E 

MARKETING DO CREF13/BA. 

 

 

  

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA, 

no uso de suas atribuições legais, observado o disposto no art. 38, X do seu Estatuto e Resolução CREF13/BA nº 

14/2017; 

 

CONSIDERANDO que o profissional identificado nesta Portaria foi contratado para o exercício exclusivo de 

cargo comissionado; 

 

CONSIDERANDO a necessidade do Conselho Regional de Educação Física da 13ª Região/Bahia. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear LUCAS PENA DA ROCHA portador da identidade nº 1168744814 SSP/BA e CPF nº 

059.509.655-74 para o Cargo Comissionado de Assessor de Comunicação e Marketing do CREF13/BA recebendo 

a remuneração de recebendo a remuneração de R$3.354,73 (três mil trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta 

e três centavos); 

Parágrafo Único: Os efeitos do art. 1º desta portaria retroagem a data da contratação, qual seja, 24 de janeiro de 

2022. 

 

Art. 2º - Exonerar, na data desta portaria, o Srº. LUCAS PENA DA ROCHA portador da identidade nº 

1168744814 SSP/BA e CPF nº 059.509.655-74 do Cargo Comissionado de Assessor de Comunicação e Marketing 

do CREF13/BA, nomeado por intermédio desta portaria.  

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES  

PRESIDENTE DO CREF 13/BA 

CREF 001726-G/BA 

 


